*ibi dict. c. 5. n. 15. & 22. p. 296. & 297.*

Cùm *jurisdictio* delegatur, interponitur gravamen, vel appellatio ad Principem delegantem, vel ad eos, qui ab illo fuerint designati: *tr. 6. l. 5. c. 5. n. 16. p. 296.*: quando verò *jurisdictio* purè excitatur, appellatio, & gravamen interponitur ad eosdemmet superiores, ad quos pertinerent, si talis excitatio *jurisdictionis* non daretur: *ibi n. 13. p. 296.*; & si *judex* utroque in casu ad alios appellacione, vel gravamen recipiat, in expensis multiplicabitur: *n. 17. 18. p. 296.*

Quomodo debeat agnosci, an Princeps *jurisdictionem* committat ratione officii, ut sit excitata; vel ratione personæ, ut sit delegata? *tr. 6. l. 5. c. 5. n. 23. & seqq. p. 296.* Tu verò dic, quòd quando habetur respectus ad personam delegatam, est delegatio personalis, & ex eâ *judex Ordinarius* efficitur delegatus: *ibi n. 24. p. 297.*; quando autem habetur respectus ad officium, dignitatemvè, *jurisdictio* non delegatur, sed solum excitatur: *n. 25. p. 297.*

Unius *judicis* *jurisdictio* ab alio *judice* interrumpi nequit: *tr. 1. l. 1. c. 3. n. 27. p. 86.*; quapropter, tùm inferiores, tùm superiores *judices* debent se continere intrâ suæ *jurisdictionis* terminos: *tr. 1. l. 4. c. 14. n. 110. 111. p. 684.*; neque *Senatores Palatini* suam *jurisdictionem* extendere queunt ultra casus in suo regimine contentos: *dict. c. 14. n. 112. p. 684.*; nefas namque est alienam deturbare *jurisdictionem*; imò delictum, ac reatum mortale est: *ibi n. 216.*; verùm suam defendere *jurisdictionem*, omnibus licitum est *judicibus*: *ibi n. 117.*; sive sint ordinarii, sive delegati: *n. 118. p. 684.*

*Ordinarius* *judex* procedere valet contra delegatum, suam *jurisdictionem* excedentem: *tr. 1. l. 4. c. 14. n. 113. p. 684.*; nisi intrâ terminos suæ delegationis delinquat: *ibi n. 114. p. 684.*

*Jurisdictio* ordinaria amplissima est, habet-

- betquè intentionem fundatam ad-  
versus quoscumque: *tr. 7. c. 19. n. 40.*  
*p. 210. & c. 25 n. 32. p. 378.*
- Jurisdictione ordinaria à solo Principe  
concedi potest: *tr. 9. q. 22. n. 15. p. 112.*;  
quia omnis jurisdictione est penes Prin-  
cipem, & ab eo, tanquam à fonte,  
dimanat: *tr. 7. c. 19. n. 42. p. 210.*; po-  
test eam, ut voluerit, communica-  
re: *ibid. n. 43.*; & idem dicendum de  
jurisdictione excitata: *dict. q. 22. n.*  
*16. p. 112.*
- Prorogationem inter, & renuntiatio-  
nem jurisdictionis differentia: *tr. 5.*  
*c. 1. n. 35. p. 7.*
- Ordinaria ad certos casus restricta, an  
ad diversos prorogetur, nec ne? *tr.*  
*5. c. 1. n. 30. 31. p. 6.*
- Jurisdictione limitata ad causas certæ  
qualitatis potest à partibus proroga-  
ri, vel non? *tr. 2. l. 8. c. 3. n. 13. 14. p. 799.*  
*& n. 15 & seqq.*, ubi de variis proro-  
gationibus.
- Jurisdictione ecclesiastica sæculari supe-  
rior est: *tr. 1. l. 4. c. 6. n. 96. & 113. ex*  
*p. 480.*
- A jurisdictione sæculari sunt omninò  
exempti Episcopi, cæterique omnes  
Ecclesiastici: *tr. 1. l. 4. c. 4. n. 2. p. 450.*;  
aliquando tamen coram judice sæcu-  
lari conveniuntur: *ibi n. 4.*
- Incidente quæstione super jurisdic-  
tionem Ecclesiasticam inter, & sæcula-  
rem, ille, & non iste cognoscit: *tr.*  
*1. l. 4. c. 14. n. 43. p. 674.*
- Orphanorum judices criminalem jurif-  
dictionem non habent: *tr. 3. l. 8. c. 4. n.*  
*6. p. 301.*; atverò jurisdictionem ha-  
bent, etiam post orphanorum eman-  
ipationem, in litibus super inven-  
tario contra illos, & quoscumque  
alios: *tr. 5. c. 1. n. 42. p. 8.*
- Minores, orphani, & pupilli, absque  
tutoris, curatorisvè autoritate ju-  
rificationem prorogare nequeunt:  
*tr. 3. l. 6. c. 12. n. 10. p. 24. & tr. 5. c. 1. n. 37.*  
*38. p. 7.*; & sic similiter neque orpha-  
ni, neque eorum tutores, in præju-  
diciam suorum specialium judicum:
- dict. c. 1. num. 29. 30. p. 6.*
- Jurisdictione privativa omnem aliam ex-  
cludit: *tr. 7. c. 16. n. 4. p. 142.*
- Jurisdictione data ad favorem domini à  
subditis prorogari non potest: *tr. 7.*  
*c. 19. n. 39. p. 210.*
- Judices nullam aliam habent, quam à  
Principe communicatam jurisdic-  
tionem: *tr. 7. c. 19. n. 44. p. 211.*
- Jurisdictione Inquisitorum, Judicumquè  
fiscalium quò ad privilegiatos sepa-  
rata est ab Ordinario: *tr. 7. c. 19. n. 37.*  
*p. 210.*
- Delegari an, & quandò possit jurifdi-  
ctio? *tr. 9. q. 22. n. 17. & seqq. p. 112.*
- Jurisdictione delegata est odiosa, ordi-  
naria autem favorabilis: *tr. 6. l. 5. c. 5.*  
*n. 29. p. 29.*
- Improrogabilis est jurisdictione privati-  
vè concessa: *tr. 9. q. 63. n. 23. p. 366.*
- Jurisdictionem exercere haud potest  
unus judex sine altero in territorio  
communi: *tr. 3. l. 5. c. 4. n. 24. p. 262.*
- In territorio alterius nullus judex jurif-  
dictionem exercere valet: *tr. 9. q. 22.*  
*n. 9. 13. p. 111.*; & quandò valeat? *ibi*  
*n. 21.*; ideò debet alterius territorii  
judicem requirere: *n. 10.*; & requisit-  
us, seu deprecatus, tenetur requi-  
sitionem, seu precatorium adimplè-  
re: *n. 11. & seqq.*; tuncquè judex re-  
quisitus, suam non alterius, jurifdi-  
ctionem exercet: *n. 14. & seqq. p. 112.*
- Posita suspicione, à recusati jurifdi-  
ctione recusans eximitur: *tr. 6. l. 5. c.*  
*7. n. 1. p. 301.*
- Jurisdictione, vulgò *Alçada*, judicis fis-  
calis Eboræ: *tr. 7. cap. 25. & 34. Re-*  
*gim. judic. confiscat. p. 395. & 399.*: qua-  
lis autem sit jurisdictione hujus judicis  
in criminibus incidentibus? *ibi cap.*  
*25. p. 395. & cap. 34. p. 399.*
- Alia de jurisdictione, haud parvi pen-  
denda, invenies in *tr. 2. l. 2. c. 9. à n. 24.*  
*p. 197.*
- Jus in genere.* Jus quare involutum,  
contrariisque opinionibus illaquea-  
tum? *tr. 2. in Prolog. in princ.*
- Jus, vel est præsens, vel futurum, quæ-  
situm,